

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 30 Października v. s. 1833 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 20 Października.

Ukazy Rządzącego Senatu.

Postanowieniem Komitetu PP. Ministrów, Naywyżey potwierdzonem 29 lipca t. r., o wyznaczeniu wspomóżenia, z przyczyny nieurodzaju zboża w niektórych Guberniach, między innemi dozwolono było rozwiązać ludziom wszelkiego stanu, idącym na zarobki, wydawanie bezpłatne świadectw (видовъ) na prostym papierze, z terminem do sześciu miesięcy, z poświadczeniem podług należności w Miejskich i Ziemskich Policyach, dla zaradzenia samowolnemu oddalaniu się, z naysurowszém, komu należy, ponowieniem, a żeby przy tém zdarzeniu zgoda żadney przewłoki nie czyniono. Stosownie do tego rozstrzygnięto było przez Ministerium Finansow wydawanie pomienionych świadectw w Guberniach: Chersońskiej, Ekaterynostawskiej, Tauryckiej, Połtawskiej, Czernihowskiej, Woronezkiej, Słobodzko-Ukraińskiej, i Obwodach Bessarabskim i Kaukazkim. Teraz zaś w postanowieniu Komitetu PP. Ministrów, 12 września nastalém, wyrażono: „W guberniach, uległych nieurodzajowi zboża, ludziom wszelkiego stanu, wychodzącym na zarobki, wydawać, na osnowie pierwszego postanowienia Komitetu, bilety bezpłatne na prostym papierze, licząc od 1go września teraźniejszego roku, z terminem do ośmiu miesięcy, t. j. do 1 maja przyszłego 1834 roku. Miejscowym zaś Policyom rozwiązać na ośmiomiesięczne bezpłatne bilety, przedłużyć pierwicy dane, jak sześciomiesięczne, tak i na krótsze od tego terminy, na miesiąc, na dwa, na trzy i tak daley, bezpłatne bilety do daty wyżej wspomnioney.“

— Na skutek przedstawienia Tambowskiego Cywilnego Gubernatora względem odłożenia wnoszenia opłaty pożyczek z kredytowych ustanowień dla tych obywateli Gubernii Tambowskiej, którzy złożą świadectwo miejscowey Zwierzchności o nieurodzaju zboża w ich majątkach, danych na ewikcyą kredytowym ustanowieniom. P. Minister Skarbu wchodził z przedstawieniem do Komitetu PP. Ministrów. Teraz przez wypis z protokołu Komitetu PP. Ministrów pod 29 sierpnia komunikowano P. Ministrowi Skarbu dla wykonania, że CESARZ JEGOMOŚĆ, po postanowieniu Komitetu, zgodnie z wnioskiem P. Ministra nastalym, 10 przeszłego września naywyżey rozkazać raczył: 1) Obywatelom Gubernii Tambowskiej, którzy złożą świadectwa miejscowey zwierzchności o nieurodzaju zboża w 1833 roku w ich majątkach, rozterminować pożyczki z Rad Opiekuńskich, Banku Pożyczkowego i Izby Powszechney Opieki na trzy lata wszystkie te opłaty, których nastaną roczne terminy, rozumiejąc w tey liczbie i miesiące ulgowe, odąd do 1go października 1834 roku, a również i dawniejsze niedoimki, z wnoszeniem w równych częściach z przypadającymi podług Bankowego wyliczenia procentami, niezależnie od bieżących, od wyżej pomienionego 1go oktobra w pożyczkach opłat, razem z niemi. 2) Szrodek ten rozciągnąć terazże na Gubernie Noworosyjskie, Połtawską, Słobodzko-Ukraińską, Astrachańską, Weronezską i Obwód Kaukazki. (G.S.P.)

PRUSSY.

Berlin dnia 29 października.

Przybyli Xiążę Alfred Konstanty Salm-Salm i Cesarzsko-Rosyjski Radzca Tayny i Marszałek Dworu, Hrabia Laval, z Drezna, a Szwedzki Jen.

Por. i Radzca Stanu, Hrabia Löwenhielm, wyjechał do Stockholmu.

— Dnia 31 —

Posel nadzwyczajny i Minister pełnomocny Króla Jmci Brytanii Wielkiej przy tutejszym Dworze, Hrabia Minto, z Teplitz tu przybył.

N. Król Jmć przez naywyższy reskrypt gabinetowy do Ministra Stanu, Barona Brenn, pod 9 października, oświadcza swe zadowolenie różnym okręgom i miastom prowincyi Saskiej, za należyte uzbrojenie Landwehru 4go Korpusu Armii, tudzież za dostarczenie do dobrowolney ofiary różney żywności dla lepszego opatrzenia woysk, w czasie tegorocznych ćwiczeń obozowych. (G.P.S.) — Gazeta Korrespondenta Hamburgskiego zawiera z Berlina pod 22 października: „Powszechnie uwielbiana, Xiężna Ludwika Pruska, owdowiała Xiężną Radziwittowa, ciężko jest chora; wczora wątpiono o jej życiu.

Wszystkim pocztowym zaprowadzeniom przez okolnik zalecono, pilną mieć hacznosc na przejeżdżających pocztą, i że są krajowcami, nie inaczej wierzyć, aż po złożeniu dostatecznych prawnych dowodów, dla zabezpieczenia się, a żeby podeyrzani cudzoziemcy za krajowców nie udawali się.

Rzeczywisty Radzca Tayny, Harrach, oyciec Xiężny Lignickiej, od dwóch lat owdowiał, nie dawno powtórnie się ożenił z pewną panią z Saxonii, i na dłuższe pomieszkanie do Włoch wyjeżdża.

Nowa, a przez sposob swego budowania podziwienie ściągająca twierdza Poznańska, bliska ukończenia, temi dniami przez Jeneratów Raucha i Reiche była oglądana.

Korpus Topografów d. 21 t. m. ukończył swe wymiary w prowincyach Marchii, Pomernii i Prussach, i powraca ze swymi naczelnikami do Berlina.

ANGLIA.

Londyn dnia 22 października.

Zawczora Królestwo Ichmość w Windsor, przyymowali Kapitana Ross i jego synowca, i zaprosili ich pozostać na obiedzie w pałacu. Około 11tej w nocy powrócili obadwy podróżni do Londynu, gdzie pierwicy już z wielkimi okrzykami radości byli przyymowani. Kapitan Ross ma się bardzo dobrze.

Kapitan Ross miał już wczora czynność w urzędach admiralicyi, osad i skarbu.

Posłowie Pruski i Hiszpański i Margrabia Funchal, mieli wczora w Departamencie spraw zewnetrznych rozmowę z Lordem Palmerstonem, Szwedzki Posel był z odwiedzinami u sprawującego interessa Francyi.

Z Portugalii żadnych nowych nie mamy wiadomości.

— Dnia 23 —

Przeszłego piątku, Królestwo Ichmość udarowali bytnością na obiedzie u Hrabiiostwa Errol w Richmond-Park, na który zaproszeni także byli Xięstwo Livenowie.

Nadzwyczajny Posel Króla Greckiego, Xiążę Suzzo, Posel Belgijski i Baron Wessenberg mieli wczora rozmowę z Lordem Palmerstonem w wydziale spraw cudzoziemskich.

Sir. James Graham wczora wieczorem tu powrócił z podróży inspekcyynej zakładów morskich.

P. Addington, były Posel Brytanii W. przy Dworze Hiszpańskim, z Łądu tu powrócił. Ró-

wniez i P. Karol Grant przeszley soboty powrócił. *Globe* pisze: „Spodziewamy się, że Królowey Hiszpańskicy radzono będzie wezwać do pomocy takich politycznych zbiegów, jak Jenerał *Alava*, Jenerał *Mina*, Hrabia *Torreno*, *Martinez-dela Rosa* i *Bouza*, jeden z pierwszych Geografów morskich w Europie. Byłoby to, nie tylko aktem sprawiedliwości względem tak znamienitych ludzi, ale nawet miałyby wpływ na ufność w Rządzie Hiszpanii, jeżeliby oni znowu na dawniejszych urządach byli osadzeni.

— Dnia 25 —

W poniedziałek Król udarował bytnością swą śniadanie u Hrabiego *Albemarle* w *Hampton Court Palast*, na które zaproszonych było wielu Ministrów, i różne znakomitsze osoby. Zawczora po południu Król przyjeżdżał z *Windsor* do miasta i przyjmował różne osoby w pałacu *St. James*. Przy czém Poseł Pruski Baron *Bulow* złożył Królowi list swojego Monarchy, a nadzwyczajny Poseł Króla Greckiego, *Xiążę Souzzo*, złożył Królowi pożegnanie. Potym złożyli Poseł Hiszpański, Kawaler *Vial*, i Portugalscy Posłowie, Margrabia *Funchal* i Kawaler *Lima*, swe listy wierzytelne od swych nowych Monarchiów *P. Addington*, który ze swego poselstwa w *Madrycie* powrócił, był przez Lorda *Palmerstona* Królowi stawiony. Nakoniec dawał Król jeszcze różnym Ministróm i Urzędnikom stanem posłuchania, i ku wieczorowi do *Windsor* powrócił. Mówią, że Królestwo Ichmość jutro do *Brighton* wyjadą. Pałac tamtejszy na przyjęcie NN. PP. zupełnie jest przygotowany. Zawczora w *St. James* przyjął także Król odwiedziny *Xiążniczki Sofii*. Wieczorem dnia tego w kaplicy pałacu *Windsorskiego* odbył się ślub jednego z synów *Xiążca Wellingtona*, *P. Wellesley*, z córką Półkownika *Roos*. Królestwo znajdowali się na tym obrzędzie, a Król przyprowadził narzeczoną oblubieńcowi.

Poseł nadzwyczajny Króla Niderlandów, *P. Dedel* i Poseł Neapolitański Hrabia *Ludolf*, mieli wczora rozmówienie się z *L. Palmerstonem* w urzędzie spraw zagranicznych.

Xiążę Michał Souzzo, wczora wieczorem wyjechał ztąd do *Paryża*, zkąd ze szczególnymi poleceniami swojego Monarchy ma się udać do *St. Petersburga*.

Podług *Courrier* oczekiwany tu jest Austriacki Hrabia *Thum*, ze szczególnem poleceniem Cesarza Austriackiego do Króla Angielskiego.

Kawaler *Abreu-e-Lima*, oddawał wczora wizyty wszystkim Ministróm Gabinetowym, jako Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny Portugalii przy tutejszym Dworze.

Z giełdy rozeszła się wiadomość, o uznaniu Królowey *Donny Maryi* przez Królową Rejentkę Hiszpańską, i podniosła kurs obligacyi nowej Regencyi.

Ajenci Królowey *Donny Maryi*, otrzymali rozkaz, zakupić 500 koni dla jazdy portugalskiej. Jeden z najgłośniejszych londyńskich handlarzów koniami, obowiązał się sprawunek ten dostarczyć za 12,500 f. s., połowa w gotowych pieniądzech, a połowa w papierach. Rozumieją, że konie te w przeciągu 12 dni będą się mogły zabrać na okręty; 3 wielkie statki przewozowe do tego są przysposobione; na innych 5ciu statkach mają pójść do *Porto* ludzie i zapasy potrzeb wojennych.

Szalupa, *Pike*, 22 t. m., po bardzo burzliwej żegludze z *Lisbony*, zkąd 13go wy płynęła, do *Plymouth* przybyła, i przywiozła wiadomość, że zrana, d. 10 października, woyska Królowey, pod osobistym dowództwem *Xiążca Braganza*, na nieprzyjaciela uderzyły, i po uporczywey walce do odwrotu zmuszone zostały. Napadający wzięli *Lumiar*, dotychczasową kwaterę *Don Miguela*, o 4 mile angielskie *) od *Lisbony*, i noc tam przebyli. *Migueliści* o półtory mili zatrzymali się. 11go jeszcze się dalej cofnęli, i dwakroć przez woyska Królo-

wey wyparte z pozycy, które starały się zająć na wzgórkach. Naprzód zatrzymali się *Migueliści* w *Loires*, 7 lub 8 mil od *Lisbony*, gdzie przedsiębrali uderzyć na woyska Królowey, dla spędzenia z pagórka, który one zajęły. Ale zostały odparte. Ogień trwał do wieczora, woyska Królowey zostały zwycięzcami. *Chronica Lisbońska* zawiera obszerny o tej bitwie rapport. Woysko *Don Miguela* cofać się zaczęło 12 października ku *Santarem*, miastu o 50 mil angielskich od *Lisbony* na północ położonego. Strata w tych bitwach, 10go i 11go, różnie jest podawana: podług jednych *Migueliści* 2000, a podług drugich 3000 stracili. Jaką stratę woyska Królowey poniosły, nie powiadają. Gdy szalupa, *Pike*, z *Lisbony* wypłynęła, przywieziono jednakoż do miasta 700 ranionych. Woyska *Don Miguela* były się całe męźnie i odważnie. Na końcu jednego listu prywatnego czytamy, że *Migueliści* znowu do *Cabeza-de-Monte-Chique* powracają. Z innego listu *Morning-Post* umieścili: że *Don Pedro* dla tego tylko odważył się uderzyć na nieprzyjaciela, że ludność *Lisbońska* zmusiła go do tego, i że obawiał się powstania: gdyż nienukontentowanie w stolicy zrobiło się niezmiernie wielkie. *Courrier*, zapewne z pewnego źródła pisze, że woysko *donmiguelowskie* zostawiło swe ciężary i żywność, a w odwrocie wielu się okrucieństw dopuszcza; że admirał *Napier* z kilką okrętami aż do *Villafranca* nad *Tagiem*, 20 mil angielskich wyżej *Lisbony* popłynął; że oddziały woysk *Don Pedra* dosięgły już do *Cabeza-de-Monte-Chique*, i mają posiłkować głównemu woysku, wielkie okazującemu mężstwo i zapat, że *Don Carlos* z *Santarem* wyjechał, i do *Alcantary* w *Hiszpanii* przybył.

Domyślają się, że Król wiele nowych Parów Irlandzkich mianować będzie.

Paganini z podróży po hrabstwach powrócił do *Londynu*.

Amerykańskie gazety donoszą o nowej wyspie, odkrytej na *Oceanie-Spokojnym*, prawie na 5 mil ang. długiej, leżącej pod 11 s. 46 m. S. P. a 169 s. 18 m. D. W., którą nazwano, *Farnham*. (A. P. S. Z.)

FRANCYA.

Paryż dnia 21 października.

Zawczora Król pracował z Ministrami spraw wewnętrznych i wojny, a potym dawał posłuchanie Jenerałowi *Darville*.

Xiążę Choiseul dzisiaj rano wyjechał ztąd, dla przyjęcia Królestwa Ichmość Belgów na granicy, i przeprowadzania w dalszej podróży. Pojechali z nim dwaj oficerowie deżurni. Wiele młodzi z przedniejszych domów pojechało na spotkanie Królowey Belgów, i razem dla pełnienia przy niej honorowej służby i straży.

Mówią, że *P. Mignet*, przez dyplomata pod 29 września, wyniesiony został na Barona i Kommandora *Legii Honorowej*. Mówią teraz, że ten dyplomata, wkrótce przed swym odjazdem, miał kilkogodziinną poufłą rozmowę z *Xiążciem Pekojem*.

Wczora na przedmieściu *Sgo Antoniego* znowu miały swe zgromadzenia różne oddziały *Towarzystwa praw człowieka*, które jednak za przyściem policyji bez oporu się rozeszły.

Zakonnik *Trapista*, *Maryja Józef Geramb*, na angielskim brygu *Rapide*, z podróży swej do *Jerusalemu* i góry *Sinat*, trzy lata trwającej, do *Marsylii* przybył. Zakonnik ten znany był dawniej na świecie, jako Jenerał, Baron *Geramb*.

— Dnia 22 —

Król na prywatney audyencyi przyjmował wczora Jenerała Hrabie *Guéhéneuc*, który teraz właśnie z *Morei* powrócił, gdzie przez dwa lata naczelnie dowodził woyskami francuzkiemi.

Monitor donosi: „List prywatny z departamentu *Wschodnich-Pyrenejów*, zponad samey granicy, datowany dnia 16 wieczorem, potwierdza dawniejsze wiadomości. Buntownicze poruszenia w *Vich* żadnego następstwa nie miały. Wszystkie, za naciągnięciem przez Jenerałnego Kapitana *Katalonii* woysk posłanych do porządku powró-

*) Mil angielskich liczy się na stopień Ekwatora, 69 7/8; francuzkich lieues 25, niemieckich 15, (R.)

ciło. Stan handlowy ofiarował Rządowi, własnym kosztem uzbroić i utrzymać 6,000 ludzi, dla strzeżenia miasta i bezpieczeństwa prowincyi. 14go października, o 5tej wieczorem z *Madrytu* wysłany goniec kupiecki, w zupełney spokojności stolicę tę zostawił. Również była spokojność w całej *Kastylii*, gdzie wiadomość o uznaniu *Donny Izabelli IIgiej*, przez *Francyę*, z wielką radością przyjęto.

W *Journal de Paris* czytamy: „Nie zgoła nie słyszymy, gdzieby się *Don Carlos* znajdował: to tylko pewna, że nie ma wiadomości: czyliby się on gdzie w *Hiszpanii* pokazał. Przystąpienie *El-Pastora* jest zachęceniem dla wychodźców, którzy pod chorągwiami Królowej stawać chcą. List nadzwyczajną drogą z *Bayonny* otrzymany donosi nam, że podług wiadomości z *Madrytu*, przez *Arragonię* tam otrzymanych, *Donna Maria* przez Królową Rejentkę wyraźnie uznana została, i że ostatnia wszystkie związki z *Don Miguélem* zerwała. Kapitan Jenerałny *Arragonii*, który o tej nowinie zawiadomił, dodawał nadto, że się jego prowincya w spokojnym stanie znajduje.

Wczora wieczorem dawał Król audyencyę prywatną Marszałkowi *Maison*, Posłowi *Rossyjskiemu*, i *P. Lehon*.

Indicateur, gazeta w *Bordeaux* wychodząca, zawiera list z *Madrytu*, pod 12 t. m. wieczorem pisany. W stolicy tej zupełna spokojność. Do *Burgos* wyruszył cały regiment gwardyi, jeden półk konnych strzelców i dwa działa, pod dowództwem Jenerała *Hols* do których przyłączy się jeden półk z *Soria*, i jeśli okaże się potrzeba, od Jenerała *Sarsfield* będą nadesłane oddziały. Rozumieją, że nastąpi zmiana Ministrów, jak tylko zjadą się Członkowie Rady Rejencyynej. Margrabia *Los-Amarillos* co chwila oczekiwany. *Bourmont* i wielu francuzkich oficerów odbywają kwarantannę w *Valencii-de-Alcantara*, i zapewne przez *Hiszpanię* pojedą, mając Półwysep opuścić. *Don Carlos* 30go był w *Abrantes*. Odtąd nie pewnego o nim nie mamy. W tej chwili mówią, że Jenerał *Quesada*znaczony został Vice-Królem *Navarry*. Jenerałni Kapitanowie *Galicji*, *Andaluzyi* i *Valencyi*, tudzież naczelnicy wojsk stojących w *Carmonie*, *Cordovie*, *Valladolid*, *Cartagenie* i *Alcuagro*, młodey Królowey swe powinszowania przystali, i oświadczyli gotowość w razie potrzeby wylać krew swoją w prawej obronie.

Gazette de France wyraża: W liście z *Fuentarabia* donoszą, że całe Królestwo *Navarry* powstało, i toż samo jest w *Asturyi*. Wiadomości te zgadzają się z doniesieniami gazet, wychodzących w *Bordeaux*. *Journal de la Guyenne* donosi, że cała *Biscaya* powstała: liczbę uzbrojonych ochotników do 25,000 wynoszą. *Estella*, cała prawie *Alava* i większa część *Navarry*, również się za *Don Carlosem* oświadczyły. *San-Sebastian* i *Tolosa*, gdzie się nieco wojsk znajduje, pozostały przy Królowey; ale od *Mirandy* do *Bayonny* wszystko jest za *Don Carlosem*. Związki całkiem są zerwane.

Urzędowa wiadomość o śmierci pod *Lisboną* *P. Ludwika Larochejacquelin*, przed kilkoma dniami przyszła do jego rodziny, w *Orleanie* mieszkający.

Zapewniają, że na przyszłe posiedzenie Izby, przygotowali projektów do prawa: Minister spraw wewnętrznych 55, *P. Barthe* 15, *P. Humann* 22, i *P. Thiers* 117. Wiele z nich jest o rzeczach miejscowych.

W *Temps* czytamy: „Cywilne i wojskowe władze jednego z naszych Departamentów granicznych, otrzymały wiadomość o mającym nastąpić przybyciu 12stu tysięcznego korpusu wojsk Sardyńskich z *Saubadyi*; wiadomość ta przez telegrafy do *Paryża* popchnięta.

Symonistów dziennik donosi, że Panie *Cecylia Fournel*, *Clorinda Rogé* i *P. Roland*; za kilka dni do *Marsylii* przybędą, mając ztamtąd płynąć na Wschód.

— Dnia 23 —

Lekka słabość od kilku dni Xięciu *Orlean*skiemu nie dozwala z pokoju wychodzić.

Mianowani są jenerałowie dowodzący: w Departamencie *Drome*, na miejsce uwolnionego ze służby Jenerała *Asselina*, Jen.-Maj. Margrabia *Brossard*; w Departamencie *Arriège*, na miejsce także uwolnionego Jenerała *Estève*, Jenerał-Major *Hr. Astorg*; w departamencie *Vauclusy*, na miejsce tam przeniesionego Jenerała *Mylius*, Jen.-Maj. *Canavas*, nazwany *St. Almand*; w departamencie *Calvadas* na miejsce tam przeniesionego Jenerała *Faverot*, Jen. Maj. *Corbet*; w Dep. *Loary*, na miejsce uwolnionego Jenerała *Boudinhon*, Jenerał-Major *Baron Delapointe*; na koniec w Departamencie *Corrèze*, na miejsce uwolnionego Jenerała *Léglise*, Jenerał-Major *Housin-de-Saint-Laurant*.

Jenerał *Harispe* ze sztabem swym do *Bayonny* przybył.

Niektóre tutejsze gazety donoszą, że nawiązano dobrze uorganizowane i uzbrojone kupy Szuanów, w jednym czasie w różnych razem punktach *Vandei* pokazały się. Ministeryalna gazeta *Journal de Paris* prostuje to doniesienie w taki sposób, że to byli zbiegli konskrypcyoniści, i że czynione są rozporządzenia na ich poymanie.

Wielki Wikaryusz, *Xdz Desjardins*, zawczora tu umarł.

— Dnia 24 —

Zawczora Król pracował z Ministrem handlu.

Gazety francuzkie ogłosiły odezwę Vice-Króla *Navarry*, w *Pampelonie* d. 14 paździer. wydaną, wzywającą do obrony praw *Izabelli II*; i odezwę *Franciszka Eraso*, do mieszkańców *Navarry*, w imieniu *Karola Vgo*, do odzyskania praw jego zachęcając.

Dzisiaj na giełdzie biegała pogłoska o zaszytej bitwie, podobno, pod *Quintanapalla*, między wojskami Królowey, a stronnikami *Don Carlosa*; ostatni mieli być zwycięzcami. Nowina ta szkodliwie na kurs papierów hiszpańskich działała, chociaż zgoła nie jest autentyczną. Odezwę *Don Carlosa*, w gazetach tutejszych ogłoszoną, także mają za apokryf.

Piszą z *Pampelony* pod 16 t. m.: „Ostatni z *Bayonny* wysłany goniec, który drogą do *Madrytu* wziął przez *Pampelonę*, w *Tafalla* został zatrzymany, gdzie *Karola Vgo* ogłoszono. Codziennie z *Pampelony* wychodzi młodzież, dla łączenia się z *Karolistami*. Ci ostatni rozbili karabinierów od *Burlady* do *Burguette*. W samey *Pampelonie* wszystko groźną przybiera postać, obawiają wzruszenia a garnizon ledwie 2000 liczy; tymczasem oczekują posiłku w wojskach z *Madrytu*. Pocztą z *Madrytu* nie przyszła, i lękają się, ażeby to miasto przez powstania wiosek okolicznych w kilku dniach opasanem nie zostało. Wczora z *Ronceveaux* 250 karolistowskich ochotników wyruszyło, i wzięli się do *Pampelony*.

Król przydywował wczora na Radzie Ministrów, która trwała od 2rey do pół do 5tej.

Dzisiaj gazety ministeryalne ogłaszają wiadomości o odwróceniu Armii *Miguela* zpod *Lisbony*. Artykuł ten słownie brzmi tak: „Statek *Ceres*, z *Tagu* 21 t. m. do *Brestu* zawinął. Drogą tą dowiadujemy się, że z natarczywością *scigana* i z pozycyją swoich wyparta Armia *Don Miguela*, 11go o świcie wzięła się do odwrótu na *Santurem*.”

Też gazety donoszą, że przez dekret d. 17 t. m., który się w gazecie *Madryckiej Nadworney* znajduje, wszystkie dobra *Don Carlosa* konfiskowane być mają.

Nakazana przez Rząd Hiszpański konfiskata dóbr *Infanta Don Carlosa*, *Gazette de France* wystawia za środek nieroztropny, gdyż strona Królowey przez to pierwsza występuje z wyraźnymi nieprzyjacielskimi działaniami przeciwko temu Xięciu, który dotąd nigdzie sam jeszcze nie wystąpił, lecz tylko jego stronnicy działają.

Podług ostatnich wiadomości z *Saint-Jean-Pied-de-Port*, krąży tam odezwa *Don Carlosa*, w *Abrantes* d. 1go października wydana. *El Pa-*

stor także wydał odezwę do mieszkańców prowincyi *Guipuscoa*, wzywającą ich do broni za prawa Królowey i ostrzega, ażeby nie dawali ucha na Karolistów namowy, których za pomyślniem rozstrzelać rozkazuje. Karola władze zapewne o ódwece nie zapomną. Podług doniesień od granic hiszpańskich, poczta madrycka trzeci raz już nie przysłała. Królestwo *Nawarry* ogłoszone jest w stanie wojny. W odezwie swey Vice-Król grozi mieszkańcom interwencyą Francyi. Dwie inne odezwy, nieco późniejsze (d. 17go). wydane są przez półkownika *Eraso z Burquette*.

— Dnia 25 —

Królestwo Ichmość Belgów spodziewani są na niedzielę w wieczor.

Ami de la Charte z Nantes wyraża, *Szuane-rya* w depart. *Morbihan* i w *Wandei* znowu głowę podnosi.

Gazette de France donosi: „Podług doniesień z *Pragi* pod 15 t. m., Biskup *Hermopolitański* i Margrabia *Hauptpoul*, do tego miasta przybyli. Familia Królewska ku końcowi tego miesiąca znowu tam powróci.

Monitor o hiszpańskich rzeczach zawiera: „*Depesze z Barcelony* pod 21, z *Gironny* pod 22, donoszą, że w *Katalonii* nieprzerwanie spokojność panowała, i że tam bardzo czynnie uzbierał się korpus ochotników dla Królowey. Podług listu jednego z *Bordeaux*, wysłane woyska z *Madrytu*, przepędziwszy powstańców, którzy się po drodze zdarzyli, do *Vittorii* weszły i tam się utwierdziły. — Z *Madrytu* ma Rząd wiadomości do 16go t. m. Tam rozumiano, że *Don Carlos* zawsze jeszcze w *Portugalii*, na samej granicy hiszpańskiej, w okolicach *Alcantary* przebywa. Do Jenerałego Kapitana *Estremadury* i do Rady Kastylijskiej pisał on wzywając do obrony praw swoich; ale Jenerał *Bodil* wezwanie to ze stanowczym odmówieniem mu odesłał, a Rada wydaniem rozkazu na zasekwestrowanie dochodów *Xięcia* odpowiedziała. Przez rozporządzenie z dnia 11 t. m. Królowa dawniejszego Biskupa Meksykańskiego, w nieobecności Kardynała *Marco-y-Catalan*, Członkiem Rady Rejencyjney mianowała. Przez inne rozporządzenie tegoż dnia, na miejsce przez chorobę w dobrach swych zatrzymanego *P. Caro*, *Don Nicolas Garelli*, który za Rządu Konstytucyjnego był Deputowanym i Ministrem sprawiedliwości, a w testamencie *Ferdynanda VIIgo*, pomiędzy zastępcami jest wymieniony, wzywa do uczestnictwa w Radzie Rejencyjney. Margrabia *Corello*, który w latach 1820 i 1821 był radcą stanu i naczelnikiem politycznym, mianowany *W. Koniuszym*. Rozumiano, że *Xiąże Castro Torreno*, który w tymże samym czasie miał dowództwo gwardyi, znowu ten zarząd otrzyma. Nakoniec o tém była mowa, że Jenerał *Quesada* będzie Vice-Królem *Nawarry*. Oprócz brygady pod dowództwem *Hr. Armilder z Toledo* i z *Madrytu* przeciwko powstańcom w *Biskayskich* prowincjach wysłanych brygad, jeszcze posłana brygada oddzielona z woysk, pod rozkazami Jenerała *Sarsfield* będących. (*A. P. S. Z.*)

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Bruxella d. 28 października.

Monitor tutejszy ogłosił list Papieża *Grzegorza XVIgo* z powinszowaniem Królowi, szczęśliwego rozwiązania N. Królowey Jego Małżonki, i powicia Następcy tronu.

Baron *Stockmar*, 24 z *Londonu* powrócił.

Jenerał *Daine*, dowodzący 4tą dywizyą na samej granicy; wczora tu przybył.

24go pod prezydencyą Króla odbywała się Rada Ministrów, która się do późna w nocy przeciągnęła.

Królestwo Ichmość 26go rano w podróż do *Paryża* wyjechali.

Jenerał *van Hallen* znowu się w *Bruxelli* znajduje. (*G. P. S.*)

Szwecya.

Sztokholm d. 15 października.

Przygotowawcze prace do nastąpić mającego *Seymu*, nakazał Król przyspieszyć; co chwila spodziewamy się oznaczenia terminu do zwołania Stanów.

Okręt parowy angielski przybył tu dnia 12 t. m. dla zabrania ztąd odwołanego angielskiego Posła *Lorda Howard z Walden*, który przeznaczony ma być do *Lisbony* na miejsce *Lorda Russel*. (*G. G. W.*)

Bawaryja.

Monachium d. 19 października.

Wczoraj odbyło się uroczyste odkrycie obelisku, który Król Jmć wystawił dla 50,000 Bawarczyków, poległych w kampanii 1812 r.

Dziś wszystkich oficerów tej kampanii zaproszono do stołu Królewskiego. Zostali osobiście przez *J. K. Mość* przyjęci. Ztąd ci weterani udali się do sali *Herkulesowej*, gdzie *Feldmarszałek Xiąże Wrede* siedział po prawey ręce, a po lewey Jenerał piechoty *Raglovich*. Wszyscy oficerowie, w liczbie 197, siedzieli przy stole Królewskim; w bocznym salonie znajdowali się podoficerowie i żołnierze w liczbie 174, a w dalszym urzędnicy administracyjni armii, którzy do owej pamiętney kampanii należeli, jeszcze w liczbie 20. — Król wniósł toast: *Za zdrowie waleczney armii Bawarskiej!* który z zapalem przyjęto. (*Gaz. War.*)

Grecya.

Nauplia d. 14 września.

Dzisiejsza *Gazeta* rządowa zawiera następujące urzędowe nominacje: *Xiąże Michał Suzzo*, nadzwyczajnym Posłem i pełnomocnym Ministrem przy *Dworze Francuzkim*; *Konstantyn Zagraphos*, *Nomarcha Arkadyi*, Posłem przy *Porcie Otomańskiej*, a *Alexander Manos*, Sekretarzem, i tómaczem legacyjnym przy *Porcie*.

— Dnia 15 —

Dekret Królewski z d. 4 z. m. ogłosił niepodległość Kościoła Greckiego, a to stosownie do życzenia zgromadzonych w *Nauplii* *Metropolitów*, *Arcybiskupów* i *Biskupów* Państwa, w liczbie 38 prałatów. Tenże dekret mianuje nieustający Synod, który pod zwierzchnictwem Króla, najwyższą władzę kościelną sprawować będzie. Kościół grecki będzie nosić nazwę: „*Prawowierny Wschodni Apostolski Kościół w Królestwie Grecyi*.“ Król jest naczelnikiem zarządu kościelnego; prezydentem nieustającego św. Synodu będzie *Metropolita Korynthu*, *X. Kyrillos*; *Prokuratorem* państwa przy św. Synodzie *Radca* ministeryalny *Dr. Schinas*; *X. P. Parmakides* sekretarzem. Prezydent pobierać będzie rocznego dochodu 3000 drachmów, prokurator państwa i 4ch radców Synodu po 2,400 drachmów, a sekretarz również tyle, i jeszcze prócz tego gratyfikacyi 600 dr. Święty Synod zostawać będzie pod *Ministryum* wyznań religijnych i publicznego oświecenia.

Z prac przygotowawczych do urządzenia szkół nie bardzo tu są kontenci; professorów mają srowadzać z *Niemiec*. (*Gaz. Codz. War.*)

Teatr. We *Wtorek* 31 oktobra b. r. w tutejszym *Teatrze* na *Benefis* Państwa *Burdzińskich* dana będzie *Czarodziejska Krotofila* z muzyką — *Kopciuszek*.

W następującą sobotę tojest: dnia 4 listopada, w domu *W. W. Müllerow*, na *Niemieckiej* ulicy położonym, w salach *Zgromadzenia Ressursy*, będzie dana *Maskarada*.

	Czas Obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Reau.	Wiatr.	Stan powietrza
Obserwacje meteorologiczne.	d. 27 o 3 wieczor.	27 cal. 1,7 lin.	+ 4 stopni.	Polud.-Wsch.	Deszcz.
	d. 28 — — —	27 — 7,2 —	+ 5 — —	Polud.-zach.	Pochmurno.
	d. 29 — — —	27 — 10,0 —	+ 2 — —	Polud.-zach.	Śnieg.
	d. 30 o godz. 7½ rano.	28 — 1,2 —	— 2 — —	Zachodni.	Pogoda.

1. Опъ Волинской Казенной Палаты симъ объявляеиъ, что въ оной съ разрѣшенія Его Сіаишельства Господина Министра Финансовъ, отдаются въ арендное содержаніе съ 24 Марша 1834 года, по есиъ: съ экономическаго шермина ваканшныя спаросшинскія имѣнія, срокомъ на 12 лѣтъ. и именно въ уѣздахъ:

Владимирско мѣ.

1-е) Части селеній Паридубъ и Врембъ съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года, 82 мужеска пола души, земли: экономической пахашной 63 десятины 1827 сажень, сѣнокосной 15 десятины 685 сажень, крестьянской: пахашной 87 десятины 1438 сажень, сѣнокосной 25 десятины 1752 сажень, лѣса въ вѣдѣніи Лѣснаго Начальства состоящаго 141 десятина 147 сажень, годоваго дохода по повѣркѣ въ 1827 году инвентаря 1802 года, исчислено серебромъ 578 рублей 52 коп.

2-е) Селеніе кладневъ съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года мужеска пола 73 души, земли: крестьянами владѣемой: пахашной 128 десятины 1925 сажень, лѣса въ вѣдѣніи Лѣснаго Начальства состоящаго 1957 десятины 180 сажень, годоваго дохода исчислено по люспраціи 1807 года 627 рублей 23½ коп.

3-е) Спаросшиво Выдраніцкое съ крестьянами, коихъ 58 душъ мужеска пола, земли: экономической пахашной 17 десятины 790 сажень, крестьянской пахашной съ огородною 168 десятины 1882 сажень, сѣнокосной 154 десятины 952 сажень, лѣса въ вѣдѣніи Лѣснаго Начальства состоящаго 1831 дес. 1256 саж. годоваго дохода по инвентарю 1826 года, исчислено серебромъ 380 рублей 50 коп.

Овруцско мѣ.

4-е) Фольварокъ Дивлинскій съ крестьянами, коихъ 304 души мужеска пола, земли: экономической пахашной 61 дес. 1546 саж. сѣнокосной 40 дес. 1200 саж. крестьянской пахашной 1200 дес. 1921 саж., сѣнокосной 567 десятины 1980 саж., лѣса въ вѣдѣніи Лѣснаго Начальства состоящаго 11,702 дес. 757 саж., годоваго дохода по инвентарю 1802 года исчислено серебромъ 1214 рублей 77½ коп.

5-е) Фольварокъ Сновидовскій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 182 мужеска пола души, земли экономической пахашной 61 дес. 1546 саж., сѣнокосной 202 дес. 1850 саж., крестьянской пахашной 1563 дес. 979 саж., сѣнокосной 547 дес. 1366 саж., лѣса въ вѣдѣніи Лѣснаго Начальства состоящаго 15,349 дес. 619 саж., годоваго дохода по инвентарю 1802 года, исчислено серебромъ 925 руб. 1½ коп.

6-е) Фольварокъ Юровскій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 566 мужеска пола душъ, земли: экономической пахашной 232 дес. 821 саж. сѣнокосной 312 дес. 1983 саж., крестьянской пахашной 8595 дес. 823 саж. сѣнокосной 1022 дес. 2242 саж., лѣса въ вѣдѣніи Лѣснаго Начальства состоящаго 28,305 дес. 1352 саж., годоваго дохода по инвентарю 1802 года, исчислено серебромъ 2,059 руб. 64½ коп.

7-е) Фольварокъ Олевскій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 516 мужеска пола душъ, земли: экономической пахашной 373 дес. 2232 саж., сѣнокосной 180 дес. 1796 саж., крестьянской пахашной 2708 дес. 327 саж., сѣнокосной 2397 дес. 1115 саж., годоваго дохода по инвентарю 2,376 руб. 35½ коп. серебромъ.

8-е) Ключъ Народичскій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 604 мужеска пола души, земли: экономической пахашной 342 дес. 1462 саж., сѣнокосной 94 дес. 387 саж., крестьянской пахашной 3385 дес. 298 саж., сѣнокосной 947 дес. 661 саж., лѣса въ вѣдѣніи Лѣснаго Начальства состоящаго 4617 дес. 1195 саж., годоваго дохода по инвентарю 1803 года исчислено серебромъ 2886 руб. 69½ коп.

Кременецко мѣ.

9-е) Селеніе Немержинцы съ крестьяна-

1. Od Wołyńskiej Izby Skarbowey ninieyszemъ огłasza się, iż w niej z postanowienia J.W. Pana Ministra Skarbu, oddają się w arendowną dzierżawę od 24 marca 1834 roku, to jest: od Ekonomicznego terminu, zawakowane Starościńskie majątki, na terminie na 12 lat, a mianowicie w powiatach:

Włodzimirskim.

1. Część wsi Parydub i Wręb z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku, 82 męzkiey płci dusz, ziemi: ekonomiczney uprawney 63 dziesięcin, 1827 sążni, sianokosney 15 dziesięcin, 685 sąż., włościańskiej uprawney 87 dzies., 1438 sąż., sianokosney 25 dzies., 1752 sąż., lasu w zawiadowaniu lesney Zwierzchności zostającego 141 dzies., 147 sąż., rocznego dochodu po sprawdzeniu w 1827 roku inwentarza 1802 roku, wyliczono srebrem 578 rub. 52 kop.

2. Wieś Kładniew z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku, męzkiey płci 73 dusze, ziemi od włościan posiadanej: uprawney 128 dzies., 1925 sąż., lasu w zawiadowaniu lesney Zwierzchności zostającego 1957 dzies., 180 sąż., rocznego dochodu wyliczono podług lustracyi 1807 roku; 627 rubli 23½ kop.

3. Starostwo Wydraniczkie z włościanami, których 58 dusz płci męzkiey, ziemi: ekonomiczney uprawney 17 dzies. 790 sąż., włościańskiej uprawney z ogrodową 168 dzies., 1882 sąż., sianokosney 154 dzies., 952 sąż., lasu w zawiadowaniu lesney Zwierzchności zostającej 1831 dzies., 1256 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza 1826 roku, wyliczono srebrem 380 rub. 50 kop.

Owruckim.

4. Folwark Diwliński z włościanami, których 304 dusze płci męzkiey, ziemi: ekonomiczney uprawney 61 dzies., 1546 sąż., sianokosney 40 dzies., 1200 sąż., włościańskiej uprawney 1200 dzies., 1921 sążni, sianokosney 567 dziesięcin 1980 sążni, lasu w zawiadowaniu lesney Zwierzchności zostającego 11,702 dziesięcin 757 sążni, rocznego dochodu podług inwentarza 1802 roku, wyliczono srebrem 1214 rub. 77½ kop.

5. Folwark Snowidowski z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku, 182 męzkiey płci dusze, ziemi ekonomiczney uprawney 61 dzies., 1546 sąż., sianokosney 202 dziesięcin, 1850 sąż., włościańskiej uprawney 1563 dzies., 979 sąż., sianokosney 547 dzies., 1366 sąż., lasu w zawiadowaniu lesney Zwierzchności zostającego 15,349 dzies. 619, sążni, rocznego dochodu podług inwentarza 1802 roku, wyliczono srebr. 925 rubli 1½ kop.

6. Folwark Jurowski z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku, 566 męzkiey płci dusz, ziemi: ekonomiczney uprawney 232 dzies., 821 sąż., sianokosney 312 dzies., 1983 sąż., włościańskiej uprawney 8595 dzies., 823 sąż., sianokosney 1022 dzies., 2242 sąż., lasu w zawiadowaniu lesney Zwierzchności zostającego 28305 dzies. 1352 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza 1802 roku, wyliczono srebrem 2059 rub. 64½ kop.

7. Folwark Olewski z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku, 516 męzkiey płci dusz, ziemi: ekonomiczney uprawney 373 dzies., 2232 sąż., sianokosney 180 dzies., 1796 sąż., włościańskiej uprawney 2708 dzies., 327 sąż., sianokosney 2397 dzies., 1115 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza, 2376 rubli 35½ kop. srebrem.

8. Kłucz Narodzicki z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku 604 męzkiey płci dusze, ziemi: ekonomiczney uprawney 342 dzies., 1462 sąż., sianokosney 94 dzies., 387 sąż., włościańskiej uprawney 3385 dzies., 298 sążni, sianokosney 947 dzies., 661 sąż., lasu w zawiadowaniu lesney Zwierzchności zostającego 4617 dzies., 1195 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza 1803 roku, wyliczono srebr. 2886 rub. 69½ kop.

Krzemieński.

9. Wieś Niemierzynce z włościanami, któ-

ми, коихъ 116 душъ мужеска пола, земли: экономической пахашной 132 дес. 1840 саж., крестьянской пахашной 218 дес. 2048 саж., сенокосной 20 дес. 453 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 83 дес. 1263 саж., годоваго дохода по инвентарному исчисленію серебромъ 512 руб. 1 коп.

10-е) При поезуишскомъ имѣннн селенн Рудкѣ часть земли и лѣса спароспинскихъ крестьянъ нечислились — земли: экономической пахашной 64 дес. 534 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 3 дес. 1271 саж., годоваго дохода по люстраціи 1789 года 91 руб. 66 $\frac{1}{2}$ копѣекъ.

Ковельскомъ.

11-е) Фольварокъ Подзамковій съ крестьянами, коихъ по послѣдней 1816 года ревизіи 1697 мужеска пола душъ — земли: экономической пахашной 653 дес. 136 саж., сенокосной 64 дес. 2286 саж., крестьянской пахашной 8010 дес. 325 саж., сенокосной 7773 дес. 1914 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 19,463 дес. 1282 саж., годоваго дохода исчислено по инвентарю 1789 года, серебромъ 4190 руб. 16 $\frac{1}{2}$ коп.

12-е) Фольварокъ Повишскій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 426 мужеска пола душъ — земли: экономической пахашной 217 дес. 1113 саж., крестьянской пахашной 915 дес. 2032 саж., сенокосной 6122 дес. 24 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 5557 дес. 38 саж., годоваго дохода по инвентарю 1798 года исчислено серебромъ 1084 руб. 42 $\frac{1}{2}$ коп.

Острогоскомъ.

Тайкурскаго ключа.

13-е) Фольварокъ Посягвецкій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 150 мужеска пола душъ, земли: экономической пахашной 720 дес. 78 саж., сенокосной 173 дес. 28 саж., крестьянской пахашной 466 дес. 2227 саж., сенокосной 85 дес. 1576 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 40 дес. 2275 саж., годоваго дохода по инвентарю 1815 года исчислено серебромъ 2968 руб. 25 $\frac{1}{2}$ коп.

14-е) Фольварокъ Мишинскій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 103 мужеска пола души — земли: экономической пахашной 233 дес. 2109 саж., сенокосной 32 дес. 2278 саж., крестьянской пахашной 296 дес. 2347 саж., сенокосной 28 дес. 222 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 58 дес. 846 саж., годоваго дохода по инвентарю 1815 года исчислено серебромъ 1149 руб. 78 $\frac{1}{2}$ копѣекъ.

15-е) Фольварокъ Загороцскій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 107 мужеска пола душъ, земли экономической, пахашной 274 дес. 552 саж., сенокосной 89 дес. 1242 саж., крестьянской пахашной 219 дес. 1650 саж., сенокосной 115 дес. 1829 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 9 дес. 1592 саж., годоваго дохода по инвентарю 1815 года исчислено серебромъ 2043 руб. 87 $\frac{1}{2}$ копѣекъ.

16-е) Фольварокъ Новомыльскій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 167 мужеска пола душъ, земли экономической пахашной 530 дес. 2113 саж., сенокосной 46 дес. 1968 саж., крестьянской пахашной 458 дес. 401 саж., сенокосной 146 дес. 1843 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 307 дес. 615 саж., годоваго дохода по инвентарю 1815 года исчислено серебромъ 3631 руб. 68 $\frac{1}{2}$ копѣекъ.

17-е) Фольварокъ Глупонинскій съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года 116 мужеска пола душъ, земли экономической пахашной 531 дес. 598 саж., сенокосной 141 дес. 52 саж., крестьянской пахашной 391 дес. 661 саж., сенокосной 128 дес. 1765 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 12 дес. 236 саж., годоваго дохода по инвентарю 1815 года исчислено 2842 руб. 87 $\frac{1}{2}$ коп. серебромъ.

рых 116 душъ пѣчи мужеской, земли: экономической управней 132 дес. 1840 саж., вѣдѣнн сенокосной управней 218 дес. 2048 саж., сенокосной 20 дес. 453 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 83 дес. 1263 саж., годоваго дохода по инвентарному исчисленію серебромъ 512 руб. 1 коп.

10. При Поезуишскомъ имѣннн селенн Рудкѣ часть земли и лѣса, Старошчнскихъ вѣдѣнн нечислились — земли: экономической 64 дес., 534 саж., лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства состоящаго 3 дес., 1271 саж., годоваго дохода по люстраціи 1789 года, 91 руб. 66 $\frac{1}{2}$ коп.

Ковельскимъ.

11. Folwark Podzamkowy z włościanami, których podług ostatniej 1816 roku rewizyi 1697 męzkiej pęci dusze ziemi: ekonomicznej uprawnej 653 dzies., 136 sąż., sianokosnej 64 dzies., 2286 sąż., włościańskiej uprawnej 8010 dzies. 325 sąż., sianokosnej 7773 dzies., 1914 sąż., lasu w zawiadowaniu lesnej Zwierzchności zostającego 19,463 dzies., 1282 sążni, rocznego dochodu wyliczone podług inwentarza 1789 roku, srebrem 4,190 rubli 16 $\frac{1}{2}$ kop.

12. Folwark Powicki z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku 426 męzkiej pęci dusz, ziemi: ekonomicznej uprawy 217 dzies., 1113 sąż., włościańskiej uprawnej 915 dzies., 2032 sąż., sianokosnej 6122 dzies., 24 sąż., lasu w zawiadowaniu lesnej Zwierzchności zostającego 5,557 dzies., 38 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza 1798 roku wyliczone srebrem 1084 rubli 42 $\frac{1}{2}$ kop.

Ostrogskimъ.

Taykurskiego Klucza.

13. Folwark Posiahwecki z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku 150 męzkiej pęci dusz, ziemi: ekonomicznej, uprawnej 720 dzies., 78 sąż., sianokosnej 173 dzies., 28 sąż., włościańskiej uprawnej 466 dzies., 2227 sąż., sianokosnej 85 dzies., 1576 sąż., lasu w zawiadowaniu lesnej Zwierzchności zostającego 40 dzies., 2275 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza 1815 roku, wyliczone srebrem 2,968 rub. 25 $\frac{1}{2}$ kop.

14. Folwark Miatynski z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku 103 męzkiej pęci dusz, ziemi: ekonomicznej uprawnej 233 dzies., 2109 sąż., sianokośnej 32 dzies., 2278 sąż., włościańskiej uprawnej 296 dzies., 2347 sąż., sianokośnej 28 dzies., 222 sąż., lasu w zawiadowaniu lesnej Zwierzchności zostającego 58 dzies., 846 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza 1815 roku, wyliczone srebrem 1149 rub. 78 $\frac{1}{2}$ kop.

15. Folwark Zahoroszczski z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku, 107 męzkiej pęci dusz, ziemi: ekonomicznej uprawnej 274 dzies., 552 sąż., sianokośnej 89 dzies., 1242 sąż., włościańskiej uprawnej 219 dzies., 1650 sąż., sianokośnej 115 dzies., 1829 sąż., lasu w zawiadowaniu lesnej Zwierzchności zostającego 9 dzies., 1592 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza 1815 wyliczone srebrem 2043 rub. 87 $\frac{1}{2}$ kop.

16. Folwark Nowomylski z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku 167 męzkiej pęci dusz, ziemi: ekonomicznej uprawnej 530 dzies., 2113 sąż., sianokośnej 46 dzies., 1968 sąż., włościańskiej uprawnej 458 dzies., 401 sąż., sianokośnej 146 dzies., 1843 sąż., lasu w zawiadowaniu lesnej Zwierzchności zostającego 307 dzies., 615 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza 1815 roku wyliczone srebrem 3631 rub. 68 $\frac{1}{2}$ kop.

17. Folwark Hłuponiński z włościanami, których podług rewizyi 1816 roku 116 męzkiej pęci dusz, ziemi: ekonomicznej uprawnej 531 dzies., 598 sąż., sianokośnej 141 dzies., 52 sąż., włościańskiej uprawnej 391 dzies., 661 sąż., sianokośnej 128 dzies., 1765 sąż., lasu w zawiadowaniu lesnej Zwierzchności zostającego 12 dzies., 236 sąż., rocznego dochodu podług inwentarza 1815 roku, wyliczone 2,842 rub. 87 $\frac{1}{2}$ kop. srebrem.

18-е) (Фольварокъ Ивачковскій съ крестьянами, коиъ по ревизіи 1816 года 172 мужеска пола души, земли экономической пахашной 488 дес. 1603 саж., сѣнокосной 165 дес. 1070 саж., крестьянской пахашной 406 дес. 1605 саж., сѣнокосной 227 дес. 1110 саж., лѣса въ вѣдѣніи лѣснаго Начальства состоящаго 79 дес. 448 саж., годоваго дохода по инвентарю 1815 года исчислено серебромъ 2573 руб. 69½ коп.

Во всѣхъ выше поименованныхъ имѣніяхъ лѣсныхъ дачи хотя состоятъ въ вѣдѣніи лѣснаго управленія, но на экономическія и крестьянскія надобности отпускаются строевой и дровяной лѣсъ безъ плашежа въ казну попенныхъ денегъ.

Желающіе взять сіи имѣнія въ арендное содержаніе на 12 лѣтъ, могутъ явиться въ Волинскую Казенную Палату для шоргу на 8 е число и перешоржки 12-го Декабря сего 1853 года, или прислать уполномоченныхъ отъ себя съ законными довѣренностями и залогамъ, кои по аренднымъ правиламъ во обезпеченіе исправнаго содержанія казеннаго имѣнія и плашежа арендной суммы принимаются по количеству двухъ годоваго дохода, какой при шоргахъ объявленъ будешь.

Въ залогъ принимаются наличныя суммы и билеты Государственнаго Казначейства, а также билеты Государственныхъ кредитныхъ установленій съ полными подписями, равно недвижимое собственное или поручителемъ имѣніе, по свидѣтельству Гражданскихъ Палатъ, счиная ревизскую мужеска пола душу въ 200 руб. ассиснаціями.

Вице-Губернаторъ Иванъ Афендикъ.
Совѣтникъ Григорій Забудскій.
Секретарь Садовскій.

Спола Начальникъ Типулярный Совѣтникъ Иванъ Логвиновъ. (1236)

1. Kommissoryatski Departament Ministerium Wojeennego ninieyszém ogłasza, iż w nim przeznaczony targ 7, a przetarg 11 grudnia teraźniejszego roku na dostawę w ciągu jednego lub dwóch lat zapasow do żywności i trunkowych, materyałow i lekarstw dla Kijowskiego wojskowego szpitalu; zaczęmъ życzący podjąć się zaopatrzienia tego szpitalu, mogą przybyć do targow na pomienione terminy do Departamentu osobicie, lub przysłać pełnomocników z prawneymi załogami i na prawo wejścia w podradъ świadectwami; konducye zaś w rzeczonymъ przedmiocie można widzieć w Departamencie codziennie oprócz dni świętecznych od 10 godziny zrana do 2.

Podpisali: Jenerał Krygs. — Kommissars Jenerał-Adjutant Szypow. — i Naczelnik Oddziału Stratanowicz.

Zgodnie: Naczelnik Oddziału Stratanowicz.

Zgadzał: Pomocnik Naczelnika Stołu Klimenko. (1259)

1. Z rozporządzenia JW. Naczelnika Gubernii i Kawalera, będzie się wyprzedawać przez publiczną licytacyą Palisada koło domu Lipińskiego na przedmieściu Łukiszkach, w którym pomieszczal się Etap Wileński, do czego i przeznaczają się termina 5go, 6go i 7go następującego miesiąca listopada; życzący więc nabyć taką Palisadę, raczą przybyć do Kancellaryi Powiatowego Wileńskiego Marszałka w wyżej naznaczonych datach po południu o 4tej godzinie. (podpisano) Pełniący Urząd Wileńskiego Powiatowego Marszałka, Powiatowy Sędzia i Kawaler Hornowski. (1260)

18. Folwark Iwaczkowski z włościanami, które podług rewizyi 1816 roku 172 мужеской пѣчи души, земли экономической управней 488 дзies., 1603 саж., сianokošney 165 дзies., 1070 саж., włościańskiej управней 406 дзies., 1605 саж., сianokošney 227 дзies. 1110 саж., lasu w zawiadowaniu lesney Zwierzchności zostającego 79 дзies., 448 саж., rocznego dochodu podług инвентаря 1815 roku, wyliczono srebremъ 2,573 rubli 69½ kop.

Wе wszystkich wyżej wyrażonychъ majątkach, lesne strażе, lub zostają w zawiadowaniu lesney Zwierzchności, ale na ekonomiczne i włościańskie potrzeby wydaje się budowlowe i opałowe drzewo bez opłaty do Skarbu państwowego.

Życzący wziąć takowe majątki w arendowną dzierżawę na 12 lat, mogą przybyć do Wołyńskiej Izby Skarbowej: dla targu na 8my dzień i przetargu 12 grudnia niniejszego 1853 roku, lub przysłać swoich pełnomocników, z prawneymi plenipotencyami i załogami, które podług arendownychъ prawideł, dla ubezpieczenia akuratney dzierżawy skarbowego majątku i opłaty arendowney summy, przyumują się w ilości dwuletniego dochodu, jaki przy targachъ okazany będzie.

Wъ залогъ przyumują się gotowe pieniądze i bilety Podskarbstwa Państwa, jako też bilety kredytowychъ установień Państwa z zupełneymi nadpisami, oraz nieruchomy własny lub poręczniczy majątek, przy poświadzeniachъ Izbъ Cywilnychъ, liczącъ każdą rewizyyną мужеской пѣчи душę po 200 rub. assygnacyami.

Vice-Gubernator Jan Afendik.
Sowietnikъ Hryhory Zabudski.
Sekretarzъ Sadowski.

Sowietnikъ Jan Łohwinow. (1236)

1. Na mocy § 184 dodatkowego Postanowienia o urzędzeniu Giełd i handlu różnych Stanow Na y w y s o c e y utwierdzonego — Rada Miejska Wileńska wzywa wszystkich przemysłem Kupieckim bawiących się, aby, od dnia następującego miesiąca Nowembra, jawili się nieodwłocznie do Rady niniejszej, dla brania przyzwolonychъ świadectw na wolność prowadzenia handlu i dopełnienia dalszychъ obowiązków, pod odpowiedzialnością, w przeciwnymъ razie, wedle przepisu tegożъ Prawa, i wzbronieniemъ prowadzenia handlu. Datt dnia 25 oktobra 1853 roku.

Józef Giec Pr. M. W.

Pismowodzca Prosper Bagieński. (1255)

1. Od Wołyńskiej Izby Powszechney Opiеki ogłasza się, iż w niej będzie się przedawał z publicznego przez aukcyą targu, oddany na ewikocyą, za uchybieniem terminu, nieruchomy majątekъ obywatelki w poprzedzającymъ zamężciu Kollegialney Assessorowey Katarzyny Łutawinowey, a w powtórneymъ Podpółkownikowey Popowey, w Łuckim powiecie, we wsi Teremtemъ sto душъ пѣчи мужеской włościan ze wszystkimi ich siemenistościami, uprawneymi i sianokošnymi ziemiami, lasem pańskim i ekonomicznemъ zabudowaniem, i innemi gospodarskimi opatrzeniami fabrycznymi, za nieopłacenie za pożyczką w Izbie 1824 roku grudnia 19 dnia, pozostałej za uczynionemi upłaceniami srebremъ 190 rub. i assygnacyami 8,460 rub. summy, z nagromadzonemi procentami, we cztery miesiące, od późniejszego wydrukowania w St. Petersburgkichъ Akademickichъ gazetachъ niniejszego ogłoszenia. Dożywotni Członekъ Krynicki.

Sekretarzъ i Kawalerъ Kondratjew. (1250)

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą, etc. etc. etc.

UUr. Teodorowi Hrabi Pocięjowi Oboznicowii W. Xłwa Litgo, Józefowi Podkom. Ptu Sieńskiego oycowi, Tomaszowi synowi Bohdanowiczom i Michałowi Świackiemu, Moszyrskim Wielhorskim dłużnikom lub ich successorom, Stanisławowi Sottanowi Marszałkowi Litewskiemu i Ignacemu Domeykowi Sędziemu Ptu Stonimskiego mającym rozmaite papiery ściągające się do dóbr Stolina i rozrachunkow z dłużnikami i pretensorami, Władysławowi, Xaweremu, Zenonowi Postowskiemu successorom zeszłego Woyciecha Postowskiego Rzeczywistego Radzcy Stanu i dalszemu ich rodzeństwu, Michałowi Wolskiemu Szambelanowi, Kazimierzowi Chilińskiemu, Jakóbowi Kobylińskiemu i dalszym wszelkiego tytułu pretensorom, którzy już objawili lub objawią swoje stosunki do dóbr Stolina, Pozesw do ostateczney rozprawy przed Sąd Exdywizorski za Dekretem Remissyynym Sądu Cywilnego Mińskiego i Ukazem Rządzącego Senatu w dobrach Stolinie w powiecie Pińskim agitujący się, na termin dekretem tegoż Exdywizorskiego Sądu ostatecznie nuznaczoney, z powództwa Ur. Idalii z Hrabiów Pocięjów Hrabini Sottanowey Półkownikowey Woysk Polskich wyniesiony o to: iż Sąd Exdywizorski, po utwierdzeniu Ukazem Rządzącego Senatu dekretu Remissyynego Sądu Cywilnego Mińskiego, na skutek otrzymanego od tegoż Sądu polecenia, zebrawszy się do dóbr Stolina w dniu 26 julii idącego 1833 roku, ułatwił wstępne do sprawy czynności, jakie pierwszemu terminowi właściwe były, i przez dekret w dniu 29 meca lipca postanowiony, a 1 sierpnia ogłoszony, obowiązał wszystkich kredytorów i pretensorów, aby służące sobie dowody skomportowali w Kancellaryi Sądu Potgo Pińskiego przed dniem 10 meca września na 6 niedzielną persystencyą pod stratą swoich pretensy: naznaczywszy zaś termin na zjazd powtórny i ostateczny w dniu 30 meca stycznia następującego 1834 roku, zastrzegł: iżby kredytorowie i pretensorowie objawili swoje dopominki pod niechybną także utratą onych, w przeciągu trzech niedziel od pierwszego dnia otwarcia Sądów. Pozywając zatem Ur. Sottanowa wymienionych wyżej osób, i wszystkich w ogólności pretensorów i dłużników do dóbr swoich, przed Sąd Exdywizorski na termin wymieniony. *P r o s i*

1. Obowiązania UUr. Sottana a szczególnie Domeykę, aby wszystkie należące do Stolina dokumenta, jakie w dobrach Zdzieńciole miały lokacyę, a następne Ur. Domeykowi powierzone zostały, złożyli w Sądzie Exdywizorskim przed wzięciem sprawy w namowę, a w razie niedopełnienia tego, wskazania na Domeyce tych wszystkich strat, jakieby Sottanowa, przez zatrzymanie należących jey papierów, poniosła. **2.** Sądzenia na Ur. Teodorze Pocięju z kapitałow wspólnych, przy rozdziale ziemnych majątkow nie rozebranych, a do poszukiwania jemu poruczonych, uzyskaney przez niego od Xiężąt Lubomirskich lub odstąpioney im summy, w części takiej, jaka podług determinacyi dzielczego dokumentu, do Ur. Sottanowey należy, z procentami. Podobnież, wskazania na dobrach tegoż Teodora Pocięja summ do poszukiwania na Wielohorskich i Moszyrskich przyjętych, jeżeli te są przez niego uzyskane, lub w prawnym dochodzeniu przenedbane, a w przeciwnym przypadku, wskazania takowych summ w częściach Sottanowey należących, na wszelkich funduszach Wielohorskich i Moszyr-

skich. **3.** Sądzenia na UUr. Bohdanowiczach i Świackim, oraz posiadaczach majątności Janowicz, 300 rubli srebrnych, pozostałych z obligu na 1000 rubli srebrnych, za nabycie tychże Janowicz przez Bohdanowicza niedoptacone, wydanego, z procentami. **4.** Pokassowania wszystkich dopominków i pretensy, jakie tylko za dokumentami i pismami nieformalnemi będą objawione; pretensyi zaś zbocznie do Stolina zaregulować się mogących uchylenia, i do osób, oraz majątkow, do których stosowane właściwie bydz mogą, zwrócenia. **5.** Wystania dokąd wypadnie komunikacyi względem uzyskania summ, na rzecz Sottanowey przysądzić się mających. **6.** Zapisania wteczney ammissyi na te pretensye, jakie przez Komportacyą objawione nie są, lub w Sądzie Exdywizorskim w terminie naznaczonym objawione nie będą, z zapewnieniem iż one pod żadnym pretextem wznowione bydz niepowinny. Nakoniec utwierdzenia wszystkich dowodów, probacyi i żędań w objaśnieniach czasu sprawy przynieść się mających. Zachowaje się wolność wyniesienia nowych Pozwow według potrzeby i odkryć się mogących w sprawie okoliczności. Pisan Roku 1833 mscą października dnia.

Roku 1833 miesięca października 9 dnia. takową kopię pozwu podając do Gazety Kuryera Litewskiego, o zgodności oney z Oryginałem poświadczam. Jerzy Janowicz Woźny Ptu Miń.

(1246)

1. Sąd Exdywizorski nad majątkami, Semisosny, W. Pawła Wygonowskiego, a Zakiętu i Wulkę zmarłego Jana Wygonowskiego w Brzeskim Pciej w gubernii Grodzień. położonemi — Dekretem Remissyynym Sądu Izby Cywilney Gubernii Grodzień. w roku terażniejszym 1833 julii 19 dnia zapadłym, ustanowiony, w terminie pierwszego zjazdu z obwieszczenia dnia 19 8bra tegoż roku Jurydykcyą ofundowawszy, inwentaryą pomienionych majątków i wymiar komorniczy przeznaczył, komportacyą zaś tak po debitorach, jako wszystkich kredytorach na dzień 15 9bra t. roku przy aktach Ptcch Brzeskich, dopełnić się powinna, oraz drugi i ostateczny zjazd swój na dzień 24 Apryla następnego 1834 roku dekretem w roku t. 1833 8bra 21 dnia ferowawym, przeznaczywszy; na jakowy to termin przez niniejsze ogłoszenie strony interesujące, wierzycieli i pretensorów tak w tym kraju, jako i za granicą mieszkających, wzywa, a dla nieprzychodzących ammissyą zapowiada. Datt w Wulce 1833 roku oktobra 21 dnia.

Onufry Brodziński były Prezydent Ziem. Pow. Kobryńskiego Exdywizor.

Paweł Szybietowski b. Sę. Ziem. Pow. Kobryń. Exdywizor.

Hypolit Bogusławski b. Sędzia Grodz. Brzeski Exdywizor. (1257)

3 W Witebskiej Izbie Powszechney Opieki będzie się przedawał z publicznego targu 20, 23 i 26 dnia stycznia 1834 roku, w Połockim powiecie, folwark Haliczyna wieś Działodka z zapisanemi w rewizyi 1816. roku 28 męzkiey i 24 żeńskiey tudzież nowourodzonemi 11 męzkiey i 7 żeńskiey pteci duszami, z ich własnością i ziemią, oceniona 4,420 rub. sukcesorów obywatela Benedykta Szulakiewicza, za dług Izby 500 rub. ass. z procentami. Sekretarz Bachatowicz. (1255)

1. Ошь Вольнской Казенной Палаты симъ объявлено, что въ оной съ разрѣшенія Его Сіятельства Господина Министра Финансовъ, отдаются въ арендное содержаніе съ 24-го Марта 1834-го года, по естеству экономическаго шермина, ваканшія имѣнія, принадлежащія упраздненію въ Вольнской Губерніи Римско-Католическимъ Монашьямъ, ошь 3-хъ и до 6-ти лѣтъ, именно въ уѣздахъ.

Житомирскомъ.

1-е) Чудновскаго Бернадинскаго въ Чудновѣ съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816-го года, 2 мужеска пола души, земли пахатной и сѣнокосной, экономической и крестьянской 1. уволока 12-мъ морговъ, садъ одинъ, лѣсу въ вѣдѣніи лѣснаго Начальства состоящаго 8 уволокъ 3 морги, годоваго дохода примѣрно исчислено серебромъ 33 рубля 40 копѣекъ и ассигнаціями 9 рублей.

2-е) Ушомирскаго Кармелитанскаго въ Ушомірѣ пахатная и сѣнокосная земля, коей 21 моргъ, годоваго дохода примѣрно исчислено ассигнаціями 11 рублей 50 копѣекъ.

Луцкомъ.

3-е) Чарторійскаго Доминиканскаго въ Чарторійскѣ и Козленичахъ съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года, 57 мужеска пола душъ, земли пахатной и сѣнокосной, экономической и крестьянской 11 уволокъ 11 морговъ, годоваго дохода по инвентарю въ 1832-мъ году исчислено серебромъ 236 рублей 89 $\frac{1}{2}$ коп.

Владимирскомъ.

4-е) Зашуржискаго Августинскаго въ Зашуржискѣ съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816-го года, 30 душъ мужеска пола, земли пахатной и сѣнокосной, экономической и крестьянской, 13 уволокъ 14 морговъ, годоваго дохода по инвентарю въ 1832-мъ году исчислено серебромъ 181 рубль 36 коп.

5-е) Радзиховскаго Августинскаго въ Радзиховѣ съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816-го года, 18 душъ мужеска пола, земли пахатной и сѣнокосной, экономической и крестьянской 6 уволокъ 21 моргъ, лѣса въ вѣдѣніи лѣснаго начальства состоящаго 2 уволоки 18 морговъ, годоваго дохода по инвентарю исчислено серебромъ 237 рублей 73 коп.

6-е) Киселинскаго Кармелитанскаго пахатной и сѣнокосной земли 1. уволока, годоваго дохода примѣрно исчислено ассигнаціями 15 рублей.

7-е) Дружкопольскаго Францишканскаго въ Дружкопольѣ пахатной и сѣнокосной земли 2 уволоки 2 морги, лѣса въ вѣдѣніи лѣснаго Начальства, 2 уволоки, годоваго дохода съ земли примѣрно исчислено ассигнаціями 35 рублей 30 копѣекъ.

Дубенскомъ.

8-е) Варковицкаго Бернадинскаго въ Варковичахъ пахатной и сѣнокосной земли 1 уволока 14 морговъ, годоваго дохода примѣрно исчислено ассигнаціями 22 руб. 50 копѣекъ.

9-е) Берестецкаго Тринитарскаго въ Берестечкѣ юридика съ крестьянами коихъ по ревизіи 1816-го года, 49 душъ мужеска пола, земли пахатной и сѣнокосной, экономической и крестьянской 2 уволоки 12 морговъ, лѣса въ вѣдѣніи лѣснаго Начальства состоящаго, 2 морги, годоваго дохода по инвентарю въ 1832-мъ году исчислено серебромъ 192 руб. 30 коп.

Владимирскомъ.

10-е) Тогоже Берестецкаго Монашья въ Зборувѣ съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816-го года, 88-мъ душъ мужеска пола, земли пахатной и сѣнокосной, экономической и крестьянской, 42 уволоки 8 морговъ, лѣса въ вѣдѣніи лѣснаго Начальства состоящаго 20 уволокъ 1 моргъ, годоваго дохода по инвентарю въ 1832 году исчислено серебромъ 487 рублей 50 копѣекъ.

Дубенскомъ.

11-е) Козинскаго Доминиканскаго въ Козинѣ съ крестьянами, коихъ по ревизіи 1816 года, 21 душа му-

1. Od Wołyńskiej Jzby Skarbowey ninieyszém ogłasza się, iż w niej z postanowienia J.W. P. Ministra Skarbu, oddają się w arendwną dzierżawę od 24 marca 1834 roku, to jest: od economicznego terminu, zawałowane majątki, należące do skassowanych w Wołyńskiej Gubernii Rzymsko-Katolickich Klasztorów, od 3ch i do 6ciu lat, a mianowicie w powiatach:

Żytomierskim:

1) Czudnowskiego Bernardyńskiego, w Czudnowie, z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, dwie męzkiey płci dusze, ziemi uprawney i sianokośney, economiczney i włościańskiej, 1 włoka 12 morgów, ogród jeden, lasu w zawiadowaniu leśney zwierzchności zostającego, 8 włok 3 morgi, rocznego dochodu, przez przybliżenie, wyliczono srebrem 33 ruble 40 kopiejek, i assygnacyami 9 rubli.

2) Uszomirskiego Karmelitańskiego w Uszomirze uprawna i sianokośna ziemia, której 21 morg, rocznego dochodu, przez przybliżenie, wyliczono assygnacyami 11 rubli 50 kopiejek.

Łuckim.

3) Czartoryyskiego Dominikańskiego w Czartoryysku i Kozleniczach z włościanami, których, podług rewizyi 1816 r., 57 męzkiey płci dusz, ziemi uprawney i sianokośney, economiczney i włościańskiej 11 włok 11 morgów, rocznego dochodu, podług inwentarza 1832 roku, wyliczono srebrem 236 rubli 89 $\frac{1}{2}$ kopiejki.

Włodzimierskim.

4) Zaturzyskiego Augustyńskiego, w Zaturzysku z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 30 dusz płci męzkiey, ziemi uprawney i sianokośney, economiczney i włościańskiej 13 włok 14 morgów, rocznego dochodu, podług inwentarza 1832 roku, wyliczono: srebrem 181 rubel 36 kopiejek.

5) Radzichowskiego Augustyńskiego w Radzichowie z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 18 dusz płci męzkiey, ziemi uprawney i sianokośney, economiczney i włościańskiej, 6 włok, 21 morg; lasu w zawiadowaniu leśney zwierzchności zostającego 2 włoki 18 morgów, rocznego dochodu podług inwentarza, wyliczono: srebrem 237 rubli 73 kopiejki.

6) Kisielińskiego Karmelitańskiego uprawney i sianokośney ziemi 1 włoka, rocznego dochodu przez przybliżenie wyliczono assygnacyami 15 rubli.

7) Drużkopolskiego Franciszkańskiego w Drużkopolu uprawney i sanokośney ziemi 2 włoki, 2 morgi, lasu w zawiadowaniu leśney Zwierzchności 2 włoki, rocznego dochodu z ziemi przez przybliżenie wyliczono assygnacyami 35 rubli 50 kopiejek.

Dubieńskiego.

8) Warkowickiego Bernardyńskiego w Warkowiczach, uprawney i sianokośney ziemi 1 włoka 14 morgów, rocznego dochodu przez przybliżenie wyliczono assygnacyami 22 ruble 50 kop.

9) Beresteckiego Trynitarского w Beresteczku jurydyka z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 49 dusz płci męzkiey, ziemi uprawney i sianokośney, economiczney i włościańskiej, 2 włoki 12 morgów, lasu w zawiadowaniu leśney Zwierzchności zostającego 2 morgi, rocznego dochodu, podług inwentarza 1832 roku, wyliczono srebrem 192 ruble 30 kopiejek.

Włodzimierskim.

10) Tegoż Beresteckiego Klasztoru w Zhoruszowie z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 88 dusz płci męzkiey, ziemi uprawney i sianokośney, economiczney i włościańskiej, 42 włoki, 8 morgów, lasu w zawiadowaniu leśney Zwierzchności zostającego 20 włok 1 morg, rocznego dochodu, podług inwentarza 1832 roku, wyliczono srebrem 487 rubli 50 kop.

Dubieńskim.

11) Kozinского Dominikańskiego w Kozinie, z włościanami, których, podług rewizyi . .

жеска пола, земли пахашной и сѣнокосной, экономической и крестьянской 12 уволокъ 22 морги, лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго начальства состоящаго 100 морговъ, годового дохода по инвентарю въ 1832-мъ году исчислено серебромъ 88 руб. 30 коп.

12-е) Торговицкаго Доминиканскаго въ Торговицѣ, съ крестьянами, коихъ по ревизии 1816 года, 8 душъ мужеска пола, земли пахашной и сѣнокосной, экономической и крестьянской, 1 уволока, годового дохода по инвентарю въ 1832 году исчислено серебромъ 27 рублей 40 коп.

Ревенскомъ.

13-е) Куштинскаго Бернадинскаго въ Куштинѣ, пахашной и сѣнокосной земли 1. уволока 11 морговъ, да огородной 9 морговъ, съ одного дома и за пасовину плошища оброка по 4 рубли серебромъ, впредь до ошдачи съ шоргу въ содержаніе.

Острогскомъ.

14-е) Острогскаго Капуцинскаго въ Острогѣ пахашной и сѣнокосной земли 10 морговъ, доходъ объявленъ будетъ при шоргахъ.

15-е) Деревни Монастырокъ съ крестьянами, коихъ по ревизии 1816 года, 29 душъ мужеска пола, земли экономической пахашной 82, крестьянской 130 морговъ, годового дохода по инвентарю въ 1832 году исчислено 238 рублей 95 коп. серебромъ.

Кременецкомъ.

16-е) Боновскаго Францишканскаго, въ Боновкѣ, съ крестьянами, коихъ по ревизии 1816 года, 41 душа мужеска пола, земли пахашной и сѣнокосной, экономической и крестьянской, 7 уволокъ, 10 морговъ, годового дохода по инвентарю въ 1832 году, исчислено серебромъ 82 рубли 7½ копейкъ.

Староконстантиновскомъ.

17-е) Староконстантиновскаго Доминиканскаго при Городѣ Староконстантиновѣ въ Заслужской юридиктѣ съ крестьянами, коихъ по ревизии 1816-го года 89 душъ мужеска пола, земли пахашной и сѣнокосной, экономической и крестьянской 22 уволоки, 8 морговъ, годового дохода исчислено по инвентарю въ 1832 году серебромъ 592 рубли, 3¼ коп.

18-е) Теофиольскаго Тринитарскаго въ Теофиолѣ съ крестьянами, коихъ по ревизии 1816 года 8 душъ мужеска пола, земли пахашной и сѣнокосной, экономической и крестьянской 2 уволоки 23 морги, лѣса въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства 2 уволоки 15 морговъ, о доходѣ съ сего имѣнія, при шоргахъ объявлено будетъ.

Новоградволинскомъ.

19-е) Берездовскаго Маріанскаго въ Берездовѣ съ крестьянами, коихъ по ревизии 1816 года 8 душъ мужеска пола, земли пахашной и сѣнокосной, экономической и крестьянской, 5 уволокъ 16 морговъ, годового дохода по инвентарю въ 1832 году исчислено серебромъ 62 рубли, 40 копейкъ.

Заславскомъ.

20-е) Лабунскаго Кармелитанскаго въ Лабунѣ съ крестьянами, коихъ по ревизии 1816 года 3 души мужеска пола, земли пахашной и сѣнокосной, экономической и крестьянской 1 уволока, 6 морговъ, лѣсу въ вѣдѣнн лѣснаго Начальства, 4 уволоки, 22 морги, годового дохода примѣрно исчислено серебромъ 15 рубл.

Уволока земли заключаетъ въ себѣ 30 морговъ или на російскую мѣру 19 десятинъ.

Во всѣхъ вышепоименованныхъ имѣніяхъ лѣсные дачи, хотя состоятъ въ вѣдѣнн лѣснаго управления, но на экономической и крестьянскія надобности опущается строевой и дровяной лѣсъ безъ плашежа въ казну попенныхъ денегъ.

Желающие взять сн имѣнія въ арендное содержаніе, ошъ 3-хъ до 6-ми лѣтъ, могутъ явиться въ Волинскую Казенную Палацу для шоргу на 8-е, а перешоржки 12-е Декабря сего 1833 года, или прислать уполномоченныхъ ошъ себя съ законными доверенностями и залогамъ, кои по аренднымъ правиламъ во обезпеченіе исправнаго содержанія казеннаго имѣнія и плашежа арендной суммы, принимаются по количеству

roku, 21 мужкней пѣци душа, земли uprawney i sianokošney, ekonomiczney i włościańskiej, 12 włok 22 morgi, lasu w zawiadowaniu leśney Zwierzchności zostającego 100 morgów, rocznego dochodu podług inwentarza 1832 roku, wyliczono srebrem 88 rubli 30 kopiejek.

12) Torgowickiego Dominikańskiego w Torgowicy, z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 8 dusz pѣci мужкней, земли uprawney i sianokošney, ekonomiczney i włościańskiej 1 włoka, rocznego dochodu, podług inwentarza 1832 roku, wyliczono srebrem 27 rubli 40 kop.

Rowieńskim.

13) Kustyńskiego Bernardynskiego w Kustynie, uprawney i sianokošney ziemi 1 włoka 11 morgów, tudzież ogrodowej 9 morgów, z jednego domu i za pastwisko pѣaci się czynszu po 4 ruble sreb., z góry, do oddania z targu w dzierżawę.

Ostrogskim.

14) Ostroгskiego Kapucyńskiego w Ostrogu, uprawney i sianokošney ziemi 10 morgów; dochod okazany będzie przy targach.

15) Wieś Klasztorok z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 29 dusz pѣci мужкней, ziemi ekonomiczney uprawney 82, włościańskiej 130 morgów, rocznego dochodu, podług inwentarza 1832 roku, wyliczono 238 rubli 95 kopiejek srebrem.

Krzemienskim.

16) Bonowskiego Franciszkańskiego w Bonowku z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku 41 мужкней пѣци душа, ziemi uprawney i sianokošney, ekonomiczney i włościańskiej 7 włok, 10 morgów, rocznego dochodu, podług inwentarza 1832 roku, wyliczono srebrem 82 ruble 7½ kop.

Starokonstantynowskim.

17) Starokonstantynowskiego Dominikańskiego przy mieście Starokonstantynowie w Zasluckiej Jurzydzyce z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 89 dusz pѣci мужкней, ziemi uprawney i sianokošney, ekonomiczney i włościańskiej, 22 włoki, 8 morgów, rocznego dochodu wyliczono podług inwentarza 1832 roku srebrem 592 ruble 3¼ kop.

18) Teofipolskiego Trynitarского w Teofipolu z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 8 dusz pѣci мужкней, ziemi uprawney i sianokošney, ekonomiczney i włościańskiej 2 włoki 23 morgi, lasu w zawiadowaniu leśney Zwierzchności 2 włoki 15 morgów, o dochodzie z tego majątku przy targach okazano będzie.

Nowogradwołyńskim.

19) Berezowskiego Maryańskiego w Berezdowie z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 8 dusz pѣci мужкней, ziemi uprawney i sianokošney, ekonomiczney i włościańskiej 5 włok 16 morgow, rocznego dochodu; podług inwentarza 1832 roku, wyliczono srebrem 62 ruble 40 kopiejek.

Zasławskim.

20) Labuńskiego Karmelitańskiego w Labuniu z włościanami, których, podług rewizyi 1816 roku, 3 dusze pѣci мужкней, ziemi uprawney i sianokošney, ekonomiczney i włościańskiej 1 włoka 6 morgow, lasu w zawiadowaniu leśney Zwierzchności 4 włoki 22 morgi, rocznego dochodu przez przybliżenie wyliczono srebrem 15 rubli.

Włoka ziemi zawiera w sobie 30 morgow, czyli na rossyyską miarę 19 dziesięcin.

We wszystkich wyżej wyrażonych majątkach, leśne strażę lubo zostają w zawiadowaniu leśney Zwierzchności, ale na ekonomiczne i włościańskie potrzeby wydaje się budowlowe i opałowe drzewo bez opłaty do Skarbu paiewszczyzny.

Życzący wziąć takowe majątki w arendowną dzierżawę od 3ch do 6ciu lat, mogą przybyć do Wołyńskiej Izby Skarbowey dla targu na 8 a przetargu 12 Grudnia niniejszego 1833 roku, lub przystać swoich pełnomocników z prawami plenipotencyami i załogami, które podług arendownych prawideł dla ubezpieczenia akuratney

двух годового дохода, какой при торгах объявленъ будетъ.

Въ залогъ принимаются надличныя суммы и билеты Государственнаго Казначейства, а также билеты Государственныхъ Кредитныхъ устанавленій съ полными надписями, равно недвижимое собственное, или поручишелей имѣніе, по свидѣтельству Гражданскихъ Палатъ, считая ревизскую мужеска пола душу въ 200 руб. ассигнаціями.

Вице-Губернаторъ Ив. Аѣндикъ.

Совѣтникъ Григорій Забудскій.

Секретарь Садовскій.

Стола Начальникъ Тышудлярный Совѣтникъ
Иванъ Логвиновъ.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnego Cati Rossyq. W sprawie na dniu 16 teraz idącego miesiąca, w Sądzie Powiatowym Telszewskim, odeszty, z instancyi Wgo Adolfa Przeciszewskiego Kolegialnego Sekretarza z JWW, Józefem Narbutem Podkomorzym, qua opiekunem, Ewą Narbutową Sędzią Gran., Stanisławem i Kazimirą z Gorskich Grafami Tyshkiewiczami, Kamerjunkturami Dworu JEGO CESARSKIEY MOŚCI, Stanisławem Januszkiewiczem, Prezydentem, Gran. Pttu Rosień. oraz W. Antonim i Barbarą Kulikowskiemi, Kolegialnemi Sekretarzami, Barbarą Denisewiczową, Anną Woyszwitową Regentową, Leopoldem Giedgowdem b. Prez. Ziem. Marcinem Leszczewskim, Sekr. Sądu Gran. Apel. Telszew. i Adwokatem, i dalszemi pretensorami, do funduszu zeszłego Józefa Szwykowskiego Marszatka Pttu Telszew.; naznaczono Sąd Taxatorsko-Exdywizorski i Dobra Tawrow, Żorany, wieś Gayżupie, i obręb Plikie w Peie Telszewskim leżące, na satysfakcyę wszystkich wierzcycieli, oddano: gdyby zaś dalsi kredytorowie, jeśli być mogą o tém wiedzieli, i w dniu 7 listopada papiery zakomportowali w Kancellaryi Aktowej niniejszego Sądu, oraz nikt pod żadnym widokiem w innych subseliach, ani poczynać nowych procederow, ani też zaprowadzonych kontynuować, które stosunek mają do Funduszu zeszłego Szwykowskiego, nieważyt się; przez Gazetę Kuryera Litewskiego, podaje się do wiadomości, stosownie do dekretu Remissyynego, jak również o tém, że w dniu 11 grudnia, tego roku; Sąd Taxatorsko-Exdywizorski rozpocznie czynność swoją, i w Mieście Telszach za stotem decydować będzie wedle reguł przepisanych, zawiadamia się. Datt 1833 miesiąca 8bra 23 dnia.

Assesor Powiatowy Leonard Witkowski.

Assesor Sądu Pttu Telsz. Leon Witkiewicz.

Sądu Pttu Telsz. Assesor Stanisław Mackiewicz.

Regent Konstanty Senkiewicz. (1256)

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnego Cati Rossyq. W sprawie odeszty na dniu 20 przeszłego mca września, idącego 1835 r. w Sądzie Powiatowym Telszewskim, z instancyi W. Bonifacego Stuniewicza Regenta Sądu Gran. Pttu Rosień. z JP. Maryanną Urbanowiczówną, oraz z Dworzanami Tomkiewiczami i dalszemi; dobra Rubeżycie Norkaycie w Pttcie Telszew. leżące, na rzecz usatysfakcyonowania kredytorow Dominika Tomkiewicza pod taxę i Exdywizyą naznaczone zostaty, oraz fundusz Ignacego Staniewicza, i w dniu 28 następującego mca listopada w mieście Telszach Sąd Ex-

dywizorski złożonym będzie. Izby przeto dalsi pretensorowie do funduszu Dominika Tomkiewicza i Ignacego Staniewicza, jeśli wynaleść się mogą, o tém wiedzieli, i w pretensyach swoich do Sądu Exdywizorskiego jawili się, o tém zawiadamia się. Datt 1833 mca 8bra 23 dnia.

W ewikcyą przyymują się gotowe summy i bilety Podskarbstwa Państwa, jako też bilety Kredytowych Ustanowien Państwa z zupełnemi nadpisami, oraz nieruchomy własny lub poręczniczy majątek, przy poświadczeniach Izby Cywilnych, licząc rewizyyną męzkiey pici dusze po 200 rubli assygnacyami.

Vice Gubernator Jan Afendik.

Sowietnik Hrybory Zabudski.

Sekretarz Sadowski.

Naczelnik Stołu Jan Łohwinow. (1256)

Assesor Powiatowy Leonard Witkowski, Assesor Sądu Pttu Telsz. Leon Witkiewicz, Sądu Pttu Telsz. Assesor Stanisław Mackiewicz, Regent Konstanty Senkiewicz. (1256)

2. Kommissoryatski Departament Ministeryum Wojennego niniejszém ogłasza, iż w nim przeznaczone zostały targi na dostawę w ciągu jednego lub dwóch lat, zapasow żywności i trunkowych, materyałow i lekarstw, dla szpitalow, znajdujących się w Królestwie Polském, a mianowicie: dla Warszawskiego Ujazdowskiego następującego listopada 10 i 14, Łowickiego i Zamośćskiego 13 i 17, Płockiego 23 i 27, oraz Lublińskiego 30 tegoż miesiąca listopada i 4 dnia grudnia niniejszego 1835 roku; zaczęm życzący podjąć się zaopatrzenia takowych szpitalow, i targować się oddzielnie na każdy, mogą przybydź dla targow na przeznaczone terminy do Departamentu, osobiscie, lub przysłać pełnomocników z prawami załogami i na prawo weyścia w podrady świadectwami; warunki zaś w rzeczonym przedmiocie, można widzieć w Departamencie oodziennie, oprócz dni świątecznych, od 10tej godziny zrana do 2giey po południu.

Podpisali: Vice Dyrektor Jenerał-Major Chrapaczow i Naczelnik oddziału Stratanowicz.

Zgodnie. Naczelnik Oddziału Stratanowicz: (1246)

2 Z powodu nieprzybycia nikogo z życzących do Wileńskiey Izby Skarbowey na przeznaczony w Gubernialnym Rządzie 25 upłynionego miesiąca września termin, dla wzięcia z publicznych targow w trzechletnią dzierżawę mieskich dochodow: gnojowego, tokciowego i krobezanego, przeznaczony został nanowo takowy termin dnia 22 następującego miesiąca listopada z przetargiem po nim we trzy dni; o czém też ogłasza się dla wiadomości życzących uczestniczyć w takowych targach. Października 21 dnia 1835 roku.

Sowietnik Ławrowski.

Sekretarz Jamont.

Naczelnik Stołu W. Szarski. (1251)

2 Czytelnia ksiąg Polskich za abonamentem

M. Borodziejowej, przeniesiona została z domu JW. Podbiپیęty na ulicę Wielką pod N. 72 do domu Probostwa St. Mikołaja na przeciw domu Paca, gdzie znajdują się także rozmaite książki do zbycia.

2. Od Rzeszyckiego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż w zostającym pod zawiadowaniem niniejszego Sądu powiecie, wzięty człowiek Hryhory Ilja syn Aleynikow, który powiadał, że jest rodem Kamieniecko-Podolskiej Gubernii, Lityńskiego powiatu, ze wsi Wielkiej-Makszy obywatela Kusznickiego włościaninem, mający wieku lat 40, przymiotów następujących: wzrostu średniego, włosy na głowie, wąsach i brodzie światłoruse, na tych ostatnich są także i ryżowate, na brodzie i na prawej szczęce blisko szczękowej kości znajdują się małe szramy, na wskazującym palcu prawej ręki na końcu jego, znajduje się zarosły znak szram od rozbicia tego pola, twarzy czystej, podługowatej, oczu szarych, nosa wąskiego nieco garbatego i na końcu ostrego; że pomieniony człowiek utrzymuje się w Rzeszyckim mieskim ostrogu, i o uczynieniu o nim wiadomości z tego Sądu pisano dnia 25 terażniejszego miesiąca września za N. 9,123 do Uszyckiego Ziemskiego Sądu, a niniejszego 27 dnia komunikowano już do Kamieniecko-Podolskiego takiegoż Sądu za N. 9,187 z powodu położenia w tym powiecie rzeczony wsi Makszy. Września 27 dnia 1833 roku.

Assessor Jan Bielicki.

Sekretarz Radzoa Honorowy Chitun. (1237)

2. Od Rzeszyckiego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż w zostającym pod zawiadywaniem niniejszego Sądu Powiecie wzięty człowiek Filip Karniejew syn Kosoy, który powiadał że jest rodem Kamieniecko-Podolskiej Gubernii Olhopolskiego Powiatu, ze wsi Bałanowki obywatela Sabańskiego włościaninem, mający wieku lat 27, przymiotów następujących: wzrostu średniego, włosy na głowie, wąsach i brodzie światłoruse, a na brwiach czarniawe, oczy błękitne, twarzy czystej, nosa średniego na końcu grubego, na rękach na palcach znajdują się brodawki; że pomieniony człowiek utrzymuje się w Rzeszyckim mieskim ostrogu i dla dowiedzenia się o nim, z niniejszego Sądu pisano 25 dnia terażniejszego miesiąca września za N. 9,121 do Olhopolskiego takiegoż Sądu. Września 25 dnia 1833 roku.

Assessor Jan Bielicki.

Sekretarz Andrzej Chitun. (1238)

3. Doszło do wiadomości mojej, iż syn mój, Jan Geisler, pożyczka na konto moje u różnych osób pieniądze; przeto, abym ja z funduszu mojego nie odpowiadał, niniejszem obwieszczam, iż wszelkie karty i pisma, wydane od syna mojego, tak na pieniądze, jak i na różne rzeczy, komukolwiek bądź, nie przyrzucają na siebie i za niego płacić nie będą. Oktobra 22 dnia 1833 roku.

Jan Geisler.

Печашать дозволяешся Виленскій Полицмейстеръ Прокудинъ Горскій. (1240)

3 W roku 1832 januar. 20 dnia, z majątku Wiktoryszek, w powiecie Upitskim sytuowanego, a do dziedzictwa Podkomorzego i Kawalera Staszewskiego należnego, porobiwszy znaczne straty, zbiegł włościanin Felix Żemaytes, z professyi Kucharz,

wieku lat 20, przymiotów następujących: urody słusznej, włosów i oczu czarnych, twarzy gładkiej i białej, wymowy prędkiej. Jeżeliby kto o nim miał jaką wiadomość, niechaj da wiedzieć właścicielowi lub najbliższej władzy miejscowej, a nagrodę otrzyma, chociażby nawet sam był winien w przetrzymywaniu onego; przeciwnie, gdy to czas odkryje, na takim poszukiwaném będzie jak za bronne przetrzymywanie, tak i za szkody poniesione.

Teofil Kwiatkowski Sowietnik Tytular. (1243)

Печашать дозволяю: въ должності Полицмейстера Прокудинъ Горскій.

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszem ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Piotr Kowalenko, osądzony za włośczęgę i kłamliwe o sobie powiadanie i oddany w żołdacy przymiotów następujących: wzrostu 2 arszyny 3 wierszki, włosy na głowie ruse, na brodzie, brwiach i wąsach białawe, twarzy ospowatej, oczu szarych, wieku lat 20. Września 22 dnia 1833 roku.

Za Sowietnika Założny.

Sekretarz Dżumiński.

(1198)

5 Sąd Exdywizorski Ukazem Rządu Gubernialnego Białostockiego, i mocą onego, po przepisaniu Sądu Powiatowego, Białostockiego i Sokolskiego Powiatów, w majątku W. Wincentego Szyrmy, byłego Sędziego Sądu Cywilnego Powiatów Białostockiego i Sokolskiego, na dokończenie jeszcze w roku 1830 zaczętej czynności ustanowiony — wzywa wszystkich kredytorów i pretensorów, tak W. Szyrmy, jako też poprzedniego dziedzica Leygobol Chaleckiego, do stauności przed Sąd swój, na dzień 25 gbra terażniejszego 1833 roku, pod upadkiem każdego w tym Sądzie niestawiającego pretensyi.

Ignacy Imbra Radzoa Honorowy Exdywizor.

Ignacy Zabowski Exdywizor i Kawaler.

Woyciech Łazowski Exdywizor. (1229)

Uwiadomienie Literackie.

3. Wypisy łacińskie na klasę drugą Szkół Powiatowych ukończone zostały, i znajdują się do przedania w Księgarni Szkolney. (1215)

3. Księgarnia niżej podpisanego, otrzymała temi czasy wyszłe nowe nader zajmujące dzieło muzyczne pod tytułem: Recueil de danses pour le Piano-Forte, composées pour les Soirées du Palais d'Annitchkoff par divers Compositeurs, et très humblement dédiées à Sa Majesté L'Impératrice ALEXANDRA FEODOROWNA par C. Eisner. Cena r. sr. 2 kop. 80.

W teyże Księgarni znajduje się dziełko następujące Russland's Zaarengräber, Canzone von F. Tietz. St. Petersburg. Cena kop. sr. 35.

T. Glücksberg Księgarz i Typograf CESARSKIEY Akademii. (1214)

Uwiadomienie.

4 Nowy i kształtny Kocz fabryki Warszawskiej jest do przedania. — Bliższą informację powziąć można w Księgarni W. Glücksberga.

Печашать дозволяешся въ должності Полицмейстера Прокудинъ Горскій. (1227)

O G Ł O S Z E N I E.

3. Z woli Wyższej Zwierzchności, w Głównej Polowej Prowiantskiej Kommissyi Armii Działającej, odbywać się będą targi, na dostawę do Magazynów Królestwa Polskiego, od 1 Października 1833 do 1 Stycznia 1834 roku, od tego czasu po 1 Października także 1834 roku, a mianowicie:

	Od 1go Października 1833 do 1go Stycznia 1834 roku.		Od 1go Stycznia po 1szy Października 1834 roku.	
	Mąki.	Krup.	Mąki.	Krup.
<i>Województwa Mazowieckiego.</i>				
Do Warszawskiego i Prazkiego	—	—	58419	4294
Łowickiego	—	—	4397	369
Łęczyckiego	346	25	4282	401
Kutnieńskiego	119	—	4282	376
Wrocławskiego	2730	—	10109	941
Mińskiego	—	—	3242	296
	3195	25	84731	6677
<i>Kaliskiego.</i>				
Do Kaliskiego	—	—	4689	435
Sieradzkiego	—	—	520	53
Konińskiego	—	—	212	—
Wieluńskiego	—	—	1310	124
	—	—	6731	612
<i>Augustowskiego.</i>				
Do Łomżyńskiego	—	75	5668	588
Suwańskiego	—	—	2506	—
Raygodzkiego	—	—	2452	263
Szczyńskiego	1089	92	5724	536
Mariampolskiego	878	—	6159	370
Preńskiego	505	18	2412	226
Szaskiego	275	—	2412	158
Kalwaryjskiego	—	—	1969	68
Seyńskiego	267	—	3455	—
Augustowskiego	—	—	154	143
	3014	185	32911	2352
<i>Płockiego.</i>				
Do Pułtuskiego	—	—	1326	87
Ostrołęckiego	—	—	3290	146
Prasznickiego	814	66	4824	452
Wyszegrodzkiego	—	—	1028	79
Płockiego	—	—	4779	397
Lipnowskiego	1037	93	4824	452
Mławskiego	804	75	2412	226
Modlińskiego	2722	161	9565	896
	5377	395	32048	2735
<i>Sandomierskiego.</i>				
Do Radomskiego	35	—	7002	615
Kozienickiego	—	—	1328	—
Końskiego	—	—	125	—
	35	—	8955	615
<i>Krakowskiego.</i>				
Do Kieleckiego	—	—	4118	155
Miechowskiego	901	88	4824	452
Pilickiego	952	84	2286	223
	1853	172	11228	830
<i>Lublińskiego.</i>				
Do Lublińskiego	1358	121	13928	1305
Puławskiego	130	11	11506	1078
Frampolskiego	707	—	15368	1430
Krzyszowski	108	73	4824	452
Krasnostawskiego	965	83	5011	470
Hrubieszowskiego	1195	85	4957	465
Chełmskiego	204	26	4705	442
Zamośćskiego	800	168	6673	626
	5467	567	66972	6268

	Od 1go Października.		Od 1go Stycznia.	
	Mąki.	Krup.	Mąki.	Krup.
<i>P o d l a s k i e g o .</i>				
Do Międzyrzeckiego	—	—	2851	261
Włodawskiego	—	—	605	44
Parczewskiego	—	—	814	72
Rossoskiego	—	—	678	69
Kockiego	—	—	606	76
Radzyńskiego	—	—	632	55
	—	—	6186	557
W ogóle	18941	1342	249762	20646

Tudzież w Izbach Skarbowych Wołyńskiej i Grodzieńskiej, oraz w 2gim Oddziale Białostockiego Obwodowego Rządu, na dostawę prowiantu, na potrzebę do 1go Października 1834 roku, do magazynów, a mianowicie:

	C z e t w i e r t i.	
	Mąki.	Krup.
<i>Wołyńskiej Gubernii.</i>		
Dubińskiego	2755	127.
Krzemieńskiego	1465	—
Łuckiego	7623	462.
Końkowskiego	1386	139.
Ołyckiego	2441	233.
Włodzimierskiego	658	319.
Radziwiłowskiego	3553	333.
	19881	1613.
<i>Grodzieńskiej Gubernii.</i>		
Grodzieńskiego	17392	1623.
Prużańskiego	1679	179.
Brzeskiego	8593	860.
	27664	2662.
<i>Białostockiego Obwodu.</i>		
Białostockiego	9025	855.
Bielskiego	8879	860.
Brańskiego	2412	128.
Ciechanowieckiego	2412	226.
Drohiczynskiego	4581	394.
Sokolskiego	5604	437.
	32913	2900.

Terminy do targów przeznaczone 26 dnia następującego miesiąca Listopada, a ostateczny przetarg 30 dnia tegoż miesiąca.

Targi odbywać się będą codziennie na dostawę prowiantu do magazynów Królestwa Polskiego w Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi; a do magazynów pogranicznych Gubernii, w Grodzieńskiej i Wołyńskiej Izbach Skarbowych i w 2gim Oddziale Białostockiego Obwodowego Rządu.

Zostawuje się do woli życzącym podjąć się takowej dostawy prowiantu do magazynów w całym Królestwie Polskiem, lub dla Województwa; dla całej Gubernii, albo nakoniec do każdego w szczególności magazynu.

Dostawiać zapasy do każdego magazynu na przeznaczone terminy, gdzie potrzeba dwumiesięcznymi, a następnie miesięcznymi proporcjami.

Przy samych targach powinny być okazane dla zabezpieczenia akurataney dostawy prawne i najsprawiedliwsze ewikcyje, bez których nie tylko do dostawy, ale i do samych targów przypuszczonym nikt nie będzie.

Pozwala się życzącym przyjmować z góry trzecią część summy, pod szczególną ewikcyą rubel za rubel.

Dalsze warunki objawione będą: w Izbach, Rządzie i Prowiantkiej Kommissyi w każdym czasie. Główna Polowa Prowiantka Kommissya Działającej Armii, wzywa niniejszém życzących do wyżej wymienionych targów na przeznaczone terminy.

6tey Klasy Bułatow.
6tey Klasy Tunoszeński.
7mey Klasy Tupow.
Sekretarz Szyszkowski.
10tey Klasy Biradzki.

(1234)